



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

CENTER FOR ARBEJDSLIV & LÆRING A/S

ÅRSRAPPORT

2014

7. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. april 2015

Jens Steen Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	CENTER FOR ARBEJDSLIV & LÆRING A/S Gl. Hellebækvej 70 3000 Helsingør Telefon: 49280900 CVR-nr.: 31 16 39 51 Stiftet: 2. januar 2008 Hjemsted: Helsingør Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Marina Hoffmann, formand Gitte Haslebo Morten Birger Madsen Karina Lykke Karlsson, medarbejdervalgt Mikkel Frederiksen, medarbejdervalgt
Direktion	Gitte Elstrup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Arbejdernes Landsbank Klostergade 1 3000 Helsingør
Advokat	Kromann Reumert Sundkrogsgade 1 2100 København Ø
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 13. april 2015, på selskabets adresse.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er på kommerciel basis at udvikle, udbyde og gennemføre undervisnings- og kursusvirksomhed for voksne - herunder for fagbevægelsens medlemmer, tillidsvalgte og ansatte.

Herunder skal selskabet drive beslægtet virksomhed med andre relevante aktiviteter i forhold til interesserede kundegrupper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat - underskud stort kr. -666.831 er mindre tilfredsstillende.

Center for Arbejdsliv og Læring har sammen med LO-fagbevægelsen udviklet og afholdt 10 faglige uger i 2014. Fagbevægelsen har styrket deres indsats og bortset fra en uge, der blev aflyst, blev ugerne gennemført med en tilfredsstillende volumen. Omsætningen er ikke på tilsvarende vis tilfredsstillende grundet afgivne rabatter. Fagbevægelsen har været en større kunde i 2014 end året før, hvilket først og fremmest har kunnet ses på omsætningen i søstervirksomheden Konventum LO-Skolens Konferencecenter A/S.

Desværre har der i 2014 været en yderligere tilbagegang på den lovpligtige arbejdsmiljøuddannelse. Derudover har der i året været et fald på rekvirerede aktiviteter og andre kunder.

Fremadrettet satses der på en fastholdelse og udvidelse af samarbejde med fagbevægelsen (FIU), FTF og AC.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Med virkning fra 1. januar 2015 planlægges selskabet fusioneret med de tilknyttede virksomheder LO-Skolen Holding A/S og Konventum LO-Skolens Konferencecenter A/S.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.383.150	7.689.581
Personaleomkostninger.....	1	-6.232.985	-8.591.671
DRIFTSRESULTAT		-849.835	-902.090
Finansielle indtægter.....	2	1.732	13.764
Finansielle omkostninger.....	3	-6.476	-22.034
RESULTAT FØR SKAT		-854.579	-910.360
Skat af årets resultat.....	4	187.748	226.725
ÅRETS RESULTAT		-666.831	-683.635
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-666.831	-683.635
I ALT		-666.831	-683.635

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.279.409	1.796.273
Koncerninterne mellemregninger.....		0	1.139.174
Andre tilgodehavender.....		275.438	6.057
Tilgodehavender.....		1.554.847	2.941.504
Likvider.....		541.571	21.382
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.096.418	2.962.886
AKTIVER.....		2.096.418	2.962.886
 PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		347.827	1.014.658
EGENKAPITAL.....	5	847.827	1.514.658
Gæld til pengeinstitutter.....		0	288.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		204.463	146.007
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		203.351	0
Anden gæld.....		840.777	1.014.022
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.248.591	1.448.228
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.248.591	1.448.228
PASSIVER.....		2.096.418	2.962.886
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

NOTER

	2014 kr.	2013 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	10	13	
Løn og gager.....	5.866.106	8.157.621	
Pensioner.....	20.940	28.980	
Andre omkostninger til social sikring.....	46.384	57.925	
Andre personaleomkostninger.....	299.555	347.145	
	6.232.985	8.591.671	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	0	11.512	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.732	2.252	
	1.732	13.764	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	12.643	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.476	9.391	
	6.476	22.034	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-187.748	-226.725	
	-187.748	-226.725	
Egenkapital			5
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	500.000	1.014.658	1.514.658
Forslag til årets resultatdisponering.....		-666.831	-666.831
Egenkapital 31. december 2014.....	500.000	347.827	847.827

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

Note

Eventualposter mv.

6

Der er til Arbejdernes Landsbank stillet selvskyldnerkaution over for "Fonden LO-Skolen, Helsingør" og "Konventum LO-Skolens Konferencecenter A/S"

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomheden LO-Skolen Holding A/S og søstervirksomheden Konventum LO-Skolens Konferencecenter A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LO-Skolen Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Ingen.

Ejerforhold

8

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

LO-Skolen Holding A/S
Gl. Hellebækvej 70
3000 Helsingør